3. Hinc Fabianus Papa Imperatorem Philippum exclusit à Communione, donec pro peccatis fecisset satis: teste Euseb. l. 6. c. 25. Ambrosius Theodosium. &c.

4. Ratio. Quia Episcopi à Deo sunt instituti, ad regendas animas legibus, Sacramentisque pascendas, contra nequitias in Spiritualibus: At Reges ab hominibus creantur, &c.

Non est igitur Aristocracia in Ecclesia. 1. Quia supernaturale regimen solis est Episcopis commissum à Deo: Ioann. vlt. *Pasce oves meas.* & Act. 20. *Quos Deus posuit. &c.* Ideò primis 300. annis soli etiam Episcopi rexerunt sub Imperat. ethnicis. 2. Quia solis licet consecrare, docere, Sacraenta administrare: &c. quæ saecularibus minimè licet actiuè usurpare. 3. Fœminæ possunt esse Principes; eis tamen Paulus, 1. Cor. 14. 1. Tim. 2. negat officia Ecclesiae. Pepuzitæ, quod sceminas Sacerdotes facerent, à S. Augustino, hær. 27. damnantur. S. Ambrosii vox ad Theodosium erat: *Purpura Imperatores facit, non Sacerdotes.*

INSTANTILLIRICVS.

Møyles, Iosue, Dauid, Salomon, Iosias, se miscuerunt negotiis religionis. Quin Regibus à Deo commissa est custodia legis divinae: ergo ad eos pertinet cura Ecclesiae.

Rom.

Rom. 3<sup>rd</sup>. Non sine causa gladium portant  
Minister enim Dei est, vindicta in iram, qui  
malo agit.

DICO Moyses & Dux & Sacerdos  
summus erat; ideo id poterat, & debe-  
bat. Cæteri id egerunt extraordinaria  
autoritate, ut Prophetæ, non ut Reges:  
salua lege. Deut. 17. de dubiis ordinariè  
ad Sacerdotem Summum referendis.  
Ideò Ozias &c. punitus est, Sacerdotis  
munus inuidens. Reges verò sunt le-  
gum Custodes; sed non Interpretes; mi-  
nus Iudices..

IV. Eccl. Regimen non est penes solos E-  
piscopos & Sacerdotes, uti Optimates. Est  
contra Calvinum. 1. Quia ab his fe-  
rè potissimum hæreses oriuntur, teste  
Caluino ipso Inst. l. 4. c. 20. §. 8. 2.  
Quia optimates difficulter & raro con-  
gregari queunt: cum suam quicque pro-  
vinciam regat: neque sine summo capi-  
tacogi possent. Itaque Monarchia, cū  
subiecta ei Aristocracia, optimè regit. Et  
sic Act. 15. 20. 1. Pet. 5. monentur Se-  
niiores regere Ecclesiam.

#### INSTANT CALVINUS.

1. Act. 15. Conuenerunt Apostoli, & Se-  
niiores, non unus aliquis summus iudex, vide-  
re de verbo hoc. 2. Spiritus Sanctus posuit  
vos Episcopos regere Ecclesiam Dei. Act. 20.  
3. Seniores, 1. Pet. 5; qui sunt in vobis, ob-  
secro consenior & teste Christi passionum, pa-  
seste, qui in vobis est, gregem Dei. 4. Ita &  
S. Patres.

DICO AD I. Petrus ibi Praeses, Ca-  
putque erat, licet Iacobo loci Episcopo  
præsente. Itaque Monarchia est, habere  
Caput unum, cæteros consiliarios.